Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 07-03-2019
Insolventienummer F.09/18/269
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000061312:F001
Datum uitspraak 07-08-2018
R-C mr. RGC Veneman
Curator mr G. Barendregt

Algemene gegevens

Naam onderneming

WeShoring Holding B.V. 06-09-2018
1

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap WeShoring Holding B.V., statutair gevestigd te 06-09-2018
Nieuwerkerk aan den IJssel en kantoorhoudende aan de Hoogeveenenweg 1
110 te (2913 LV) Nieuwerkerk aan den IJssel.

Activiteiten onderneming
In het Handelsregister is de volgende omschrijving opgenomen: "SBI-code 06-09-2018

64303 - Beleggingsinstellingen met beperkte toetreding". 1

De bestuurder van gefailleerde heeft verklaard dat gefailleerde fungeerde als
holdingmaatschappij van een aantal vennootschappen, waaronder WeShoring
Nieuwerkerk aan den IJssel (F.09/18/270).

Financiéle gegevens



Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt (nog) niet over de administratie/boekhouding van 06-09-2018
gefailleerde. Naar zeggen van de bestuurder bevindt deze zich (grotendeels) 1

bij de voormalige boekhouder. De curator heeft de boekhouder verzocht deze

stukken te overhandigen.

De curator heeft een deel van de administratie/boekhouding ontvangen. 07-12-2018

2

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 06-09-2018
1

Volgens de bestuurder waren tot 1 mei 2018 personeelsleden in dienst van
WeShoring Nieuwerkerk aan den IJssel B.V. De curator is ook niet anders
gebleken.

Boedelsaldo

06-09-2018
Boedelsaldo
1
€ 0,00
07-12-2018
Boedelsaldo
2
€1,80
Verslagperiode
06-09-2018
van
1
7-8-2018
t/m
31-8-2018
07-12-2018
van
2
1-9-2018
t/m
28-11-2018
07-03-2019
van
3
29-11-2018
t/m

6-3-2019



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 19,25 uur
2 4,70 uur
3 1,35 uur
totaal 25,30 uur

Toelichting bestede uren

Bestede uren verslagperiode (7 augustus 2018 t/m 31 augustus 2018: 06-09-2018
mr. G. Barendregt: uur 0,42 uur 1

mr. R. Mons: 9,25 uur

mr. D.S. Volleberg: 2,92 uur

Insolventieafdeling: 6,67 uur

Bestede uren totaal (t/m 31 augustus 2018): 19,25 uur

In dit verslag is de door Recofa voorgeschreven nummering voor
faillissementsverslagen gehanteerd. Het verslag dient ter verschaffing van
informatie aan belanghebbenden ex artikel 73a Faillissementswet. Hoewel de
inhoud van dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator
niet in voor de volledigheid en juistheid ervan. Het is immers mogelijk dat
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden, of achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan (ingrijpende) gevolgen
hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor de crediteuren,
zodat aan dit verslag derhalve geen rechten kunnen worden ontleend.

Totaal bestede uren (t/m 28 november 2018): 07-12-2018
mr. G. Barendregt: uur 0,92 uur 2

mr. R. Mons: 10,25 uur

mr. D.S. Volleberg: 2,92 uur

Insolventieafdeling: 9,87 uur

Totaal bestede uren (t/m 28 november 2018): 07-03-2019
mr. G. Barendregt: uur 0,92 uur 3

mr. R. Mons: 11,33 uur

mr. D.S. Volleberg: 2,92 uur

Insolventieafdeling: 11,06 uur

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is enig aandeelhouder van drie dochtervennootschappen: 06-09-2018
WeShoring Nieuwerkerk aan den IJssel B.V., WeShoring D&P B.V. en 1
Koffiekracht B.V. Eerstgenoemde vennootschap is - evenals gefailleerde - bij

vonnis van de Rechtbank Den Haag d.d. 7 augustus 2018 in staat van

faillissement verklaard (F.09/18/270).



De bestuurder van gefailleerde is VO Management B.V., een vennootschap
waarvan enig aandeelhouder en bestuurder de heer H. van Overeem is. Uit het
Handelsregister blijkt voorts dat tot 14 maart 2018 Bert Heeren Consultancy
B.V., een vennootschap waarvan enig aandeelhouder en bestuurder de heer A.
Heeren is, medebestuurder van gefailleerde was. Volgens de bestuurder
worden de aandelen voor 45% gehouden door VO Management B.V., voor 45%
door Bert Heeren Consultancy B.V. en voor 10% door A.M. Tielen Holding B.V.,
een vennootschap waar voormalig medewerker van gefailleerde mevrouw A.M.
Tielen enig aandeelhouder en bestuurder is.

Gefailleerde hield zich naar zeggen van de bestuurder bezig met re-integratie
en participatie van personeelsleden met een afstand tot de arbeidsmarkt.
Deze personeelsleden werden doorverwezen door hun uitkeringsinstantie,
penitentiaire inrichting of reclassering.

1.2 Lopende procedures

Volgens de bestuurder is hiervan geen sprake. De curator is hiervan thans
evenmin gebleken.

1.3 Verzekeringen

Volgens de bestuurder was sprake van de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen.
De curator heeft de verzekeraar aangeschreven.

De curator heeft de bedrijfsverzekeringen opgezegd.

1.4 Huur

Er was sprake van een huurovereenkomst voor een bedrijfspand aan de
Hoogeveenenweg 110 te Nieuwerkerk aan den IJssel. De huurovereenkomst is
per 1 mei 2018 geéindigd.

06-09-2018
1

06-09-2018

1

07-12-2018
2

06-09-2018
1



1.5 Oorzaak faillissement

Naar zeggen van de bestuurder kampte gefailleerde met relatief hoge 06-09-2018
(overhead)kosten, zoals management fee en huurpenningen, terwijl de 1
marges op de producten laag waren. Die marges werden volgens de

bestuurder zelfs nog beperkter doordat onvoldoende personeelsleden werden

geleverd aan gefailleerde om het juiste productievolume te draaien. Dit zou op

de liquiditeit en solvabiliteit van gefailleerde hebben gedrukt. Voorts heeft de

bestuurder verklaard dat binnen de directie een geschil is ontstaan over de te

varen koers en dat deze omstandigheid ook een probleem heeft gevormd in

het oplossen van de financiéle problemen.

Volgens de bestuurder zijn in april 2018 de nutsvoorzieningen in het
bedrijffspand afgesloten en heeft de verhuurder in mei 2018 'de deur op slot
gegooid'. Daarmee zouden volgens de bestuurder de bedrijfsactiviteiten van
gefailleerde de facto zijn gestaakt. De bestuurder heeft vervolgens voorlopige
surseance van betaling aangevraagd in augustus 2018 met het doel omzetting
naar failissement te vragen.

De curator zal, in samenhang met het rechtmatigheidsonderzoek, nader
onderzoek verrichten naar de oorzaak van het faillissement.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

06-09-2018
Personeelsleden
0 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
06-09-2018
Personeelsleden
1
0
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Er zijn geen werkzaamheden te verrichten. 06-09-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Hiervan is thans niet gebleken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Hiervan is thans niet gebleken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Hiervan is geen sprake, nu geen sprake is van bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Hiervan is thans niet gebleken.

06-09-2018
1

06-09-2018

1

06-09-2018
1

06-09-2018
1

06-09-2018
1

06-09-2018
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Banksaldo Triodos € 1,80
Aandelen in Koffiekracht B.V. en WeShoring D&P

B.V.

totaal € 1,80

Toelichting andere activa

Er is sprake van een creditsaldo bij Triodos Bank. Het saldo is opgevraagd.

De curator zal onderzoek verrichten naar de verkoopbaarheid van de aandelen

in de dochtervennootschappen Koffiekracht B.V. en WeShoring D&P B.V.

Het creditsaldo bij de bank is ontvangen op de bankrekening.

Voor de aandelen in de vennootschappen lijkt vooralsnog geen animo te
bestaan. De curator zal het onderzoek voortzetten.

Verslag 3:

Van verkoopbaarheid van de aandelen is niet gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

- opvragen creditsaldo;
-onderzoek aandelen dochtervennootschappen.

- voortzetten onderzoek aandelen dochtervennootschappen

Verslag 3:
De werkzaamheden zijn afgerond.

06-09-2018
1

Boedelbijdrage

€ 0,00
06-09-2018
EE
07-12-2018
[ 2
07-03-2019
EEB
06-09-2018
EE
07-12-2018
| 2
07-03-2019

3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Hiervan is volgens de bestuurder geen sprake. Bij gebrek aan administratie
kan de curator dit nog niet beoordelen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

-onderzoek debiteurenportefeuille.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Er is geen vordering van een bankinstelling ingediend. Volgens de bestuurder
is gefailleerde en haar dochtervennootschappen gefinancierd met privé
middelen.

5.2 Leasecontracten

Volgens de bestuurder is hiervan geen sprake. De curator is hiervan evenmin
gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens de bestuurder zijn er geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

06-09-2018
1

06-09-2018
1

06-09-2018
1

06-09-2018
1

06-09-2018
1

06-09-2018

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- onderzoek vordering bankinstelling en zekerheden.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Hiervan is geen sprake. De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde zijn reeds voor
faillissement gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

Doorstarten onderneming

06-09-2018

1

06-09-2018
1

06-09-2018
1

06-09-2018
1

06-09-2018
1

06-09-2018
1

06-09-2018
1

06-09-2018
1



6.4 Beschrijving

De bestuurder van gefailleerde is via zijn persoonlijke vennootschap enig
aandeelhouder en bestuurder van een nieuwe vennootschap die dezelfde
bedrijfsactiviteiten als gefailleerde uitvoert. De curator heeft deze kwestie in
onderzoek genomen.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

- onderzoek doorstart

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curatoris (nog) niet in het bezit gesteld van de administratie en
boekhouding van gefailleerde.

De curator zal de ontvangen administratie/boekhouding in onderzoek nemen.

De administratie van de laatste maanden voor de beéindiging van de
bedrijfsactiviteiten (mei 2018) is niet voorhanden.

7.2 Depot jaarrekeningen

In het Handelsregister is over het eerste boekjaar 2016 geen jaarrekening
gedeponeerd.

06-09-2018
1

06-09-2018
1

06-09-2018
1

06-09-2018
1

06-09-2018
1

06-09-2018
1

07-12-2018
2

07-03-2019
3

06-09-2018
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Daarvan is geen sprake. Blijkens de jaarrekeningen valt gefailleerde binnen de
door de wet gestelde grenzen van artikel 2:396 BW ; derhalve behoeft aan de
jaarrekening en het jaarverslag geen verklaring omtrent de getrouwheid te
worden toegevoegd.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit zal worden onderzocht.

Het onderzoek is gaande.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Dit zal worden onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Het onderzoek is gaande.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Dit zal worden onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

Het onderzoek is gaande.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal onderzoek verrichten naar de naleving van de
administratieplicht, stortingsverplichting van de aandelen, paulianeus handelen
en onbehoorlijk bestuur.

Het onderzoek is gaande.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- rechtmatigheidsonderzoek.

- voortzetten rechtmatigheidsonderzoek

06-09-2018

1

06-09-2018

1

07-12-2018
2

06-09-2018
1

07-12-2018
2

06-09-2018
1

07-12-2018
2

06-09-2018
1

07-12-2018
2

06-09-2018
1

07-12-2018

2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
Nog niet bekend, maar in ieder geval:

- salaris en kosten curator: P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 3.412,00

Op de fiscale eenheid heeft de Belastingdienst een vordering aan
omzetbelasting van € 3.412,00.

€ 7.355,00

Op de fiscale eenheid heeft de Belastingdienst een vordering aan
omzetbelasting van € 7.355,00.

8.3 Pref. vord. UWV

Niet van toepassing

8.4 Andere pref. crediteuren

Tot op heden geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 26.959,84

€ 38.016,04

06-09-2018
1

06-09-2018
1

07-12-2018
2

06-09-2018
1

06-09-2018
1

06-09-2018
1

07-12-2018
2

06-09-2018
1

07-12-2018
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium van het faillissement kan daarover nog geen uitspraak worden
gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- inventarisatie crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Hiervan is niet gebleken, zie ook onderdeel 1.2.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

06-09-2018

1

06-09-2018

mE1

06-09-2018

1

06-09-2018

1

06-09-2018

mE1

06-09-2018

mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden zullen worden opgepakt:
-onderzoek verzekeringen;

- opvragen creditsaldo;

-onderzoek verkoop aandelen dochtervennootschappen;
- onderzoek debiteurenportefeuille;

- onderzoek vordering bankinstelling en zekerheden;
-onderzoek doorstart;

- rechtmatigheidsonderzoek;

- inventarisatie crediteuren.

De volgende werkzaamheden zullen worden voortgezet c.q. opgepakt:
- onderzoek verkoop aandelen dochtervennootschappen;

- rechtmatigheidsonderzoek;

- inventarisatie crediteuren.

De volgende werkzaamheden zullen worden voortgezet c.q. opgepakt:
- rechtmatigheidsonderzoek;
- inventarisatie crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium van het faillissement kan daarover nog geen uitspraak worden
gedaan.

10.3 Indiening volgend verslag

7-6-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder 10.2

Bijlagen

Bijlagen

06-09-2018
=g
07-12-2018
i 2
07-03-2019
K 3
06-09-2018
=R
07-03-2019
=E
06-09-2018
=K



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


